


 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                   Vi t torio Veneto, (vedi segnatura) 
 
Codice CUP: J18G17000060007 

LOTTO 1: CIG N. Z1E24B766C 

Codice progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-37 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrat ivo e di 

diri t to di accesso ai documenti amministrat ivi e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Ist i tuzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per i l conferimento di funzioni e 

compit i alle regioni ed enti locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 
semplif icazione amministrativa” ; 

VISTO il Decreto legislat ivo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat t i Pubblici (D.P.R. 5 ot tobre 2010, n. 207); 
VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gest ione amministrat ivo-contabile delle Ist i tuzioni Scolast iche” ; 
VISTO l ’art . 36, comma 2, let t . b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contrat t i pubblici ” , 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrat ive e corret t ive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislat ive vigent i; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR); 

VISTI i seguent i Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304 /2013 relat ivo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO i l PON Programma Operat ivo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambient i 
per l ’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto N. 8 DEL 17/11/2017 con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA la nota MIUR PROT. 9907 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolast ica, per la gestione dei fondi strut turali per l ’ istruzione e per 
l ’ innovazione digi tale – Uff .IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il proget to 
10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-37 “Comunicare per creare senza limiti ”  proposto da questa 
Ist i tuzione Scolast ica, per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto 15 DICEMBRE 2017 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28 /12 /2015, n° 208 (Legge di stabili tà per il 2016) art . 1, comma 512  
CONSIDERATO che ai sensi dell ’art .1 c.449 L.27.12.206 n.296 modificato dall ’art .1 c.495 della L. 

28.12.2015 n.208 le Ist i tuzioni scolast iche hanno l ’obbligo di approvvigionarsi priori tariamente 
ut ilizzando le Convenzioni quadro messe a disposizione da Consip S.p.a. ;  

VERIFICATA l ’assenza di Convenzioni Consip” ;  



 

 

VISTO che ai sensi dell'art icolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, i l Ministero dell ’Economia 
e delle Finanze, met te a disposizione delle Stazioni Appaltant i il Mercato Elet tronico delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

TENUTO CONTO che i beni e servizi ogget to della fornitura hanno  carat terist iche standardizzate, le cui 
condizioni sono defini te dal mercato, si ri t iene adeguato esperire la procedura mediante richiesta 
di of ferta (RdO), con cri terio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50, art . 95 (Cri teri di aggiudicazione dell ’appalto), c. 4, diret ta all ’acquisizione  di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di cui all ’art . 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

DATO ATTO di quanto stabili to, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ot tobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabili to dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ot tobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
at tuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l ’af f idamento dei contrat t i 
pubblici di importo inferiore alle soglie di ri levanza comunitaria, indagini di   mercato e 
formazione e gest ione degli elenchi di operatori economici ” ; 

TENUTO CONTO della determina dirigenziale prot . 5458 del 19/ 07/2018 con la quale viene avviata 
l ’at t ivi tà negoziale e la determina dirigenziale prot .5993 del 27/08/2018; 

VISTA  la RDO n. 2041775 del 27 /08 /2018 emessa nella vet rina ICT2009 del MEPA; 
TENUTO CONTO che la documentazione amministrat iva presentata dalla dit ta Rekordata s.r. l. – Via 

Fratelli Bandiera, 3 /A - Torino è regolare; 
CONSIDERATO che la documentazione tecnica presentata dalla dit ta Rekordata srl presenta le seguenti 

carenze e dif formità: 
- Hard Disk per NAS – l’articolo proposto non risulta conforme alle caratteristiche minime 

richieste nel capitolato tecnico (5400 RPM anziché 7200 RPM); 
- Stampante per postazione colore – è stata presentata una brochure in lingua inglese anziché 

una scheda tecnica; 
- Non è stata presentata alcuna scheda tecnica relativamente al software per la gestione della 

stampante; 
 
Tut to quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DISPONE 
 

L’esclusione dalla procedura in ogget to del seguente concorrente per le motivazioni sopra ci tate: 
 
Rekordata s.r.l. – Via Fratelli Bandiera, 3/A – Torino. 
 
Il presente provvedimento sarà not if icato al concorrente mediante posta elet t ronica cert if icata, ai sensi 
dell ’art . 76 c.6 del D. Lgs. 50 /2016 e successive modifiche, nonché t ramite pubblicazione sul profi lo del 
commit tente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” , ai sensi dell ’art . 29 del D.Lgs. 50 /2016 e 
successive modif iche. 
Avverso i l presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR entro 30 (trenta) 
giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di questa 
commit tenza nella sezione “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti del Dirigente” . 
 
 
 
               f . to Digi talmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 


		2018-10-15T11:37:25+0200
	BRDFNC59P42M089X




